contesto di mercato e alla movimentazione sfavorevole dei tassi di cambio.

La perdita operativa del Gruppo Vodafone si è attestata a Sterline 3,9 miliardi (rispetto a una
perdita di Sterline 2,2 miliardi nel 2013); tale incremento è riconducibile a minori ricavi e maggiori
costi e ammortamenti, in parte compensati da minori svalutazioni per perdite durevoli di valore.

Gli utili derivanti da attività cessate/destinate ad essere cedute includono Sterline 45 miliardi
derivanti dalla cessione della partecipazione in Verizon Wireless.

Documento di Offerta – Cobra Automotive Technologies S.p.A.

42

Prospetti di variazione del patrimonio netto per gli esercizi chiusi rispettivamente il 31 marzo 2013
e il 31 marzo 2014

Milioni di Sterline Capitale Riserva da
sopraprezzo
delle azioni

Azioni
proprie

Perdite
cumulate

Utile complessivo Patrimonio
netto

attribuibile
ai soci della
controllante

Patrimonio
netto

attribuibile
alle

partecipazioni
di minoranza

Totale
patrimonio

netto
Riserva per

differenze
cambio di

conversione
di attività

estere

Riserva per
rimisurazione

piani per i
dipendenti a

benefici
definiti

Riserva per
investimenti

Surplus di
rivalutazione

Altro

Saldo al 1 aprile 2012 pro
forma

3.866 154.123 (7.841) (84.217) 10.138 (466) 220 1.040 72 76.935 1.267 78.202

Emissione o ri-emissione di
azioni

- 2 287 (237) - - - - - 52 - 52

Acquisto di azioni proprie - - (1.475) - - - - - - (1.475) - (1.475)
Remunerazione in azioni - 152 - - - - - - - 152 - 152
Operazioni con azionisti di
minoranza nelle società
controllate

- - - (7) - - - - - (7) (17) (24)

Utile complessivo - - - 413 462 (182) (85) - (4) 604 145 749
Utile - - - 413 - - - - - 413 244 657
Utile complessivo cumulato
ante-imposte

- - - - 482 (238) (73) - (6) 165 (95) 70

Imposte su utile complessivo
cumulato

- - - - (21) 56 - - 2 37 (4) 33

Componenti
successivamente
riclassificate nel conto
economico separato

- - - - 1 - (12) - - (11) - (11)

Dividendi - - - (4.801) - - - - - (4.801) (384) (5.185)
Altro - 2 - 15 - - - - - 17 - 17
Saldo al 31 marzo 2013
pro forma

3.866 154.279 (9.029) (88.834) 10.600 (648) 135 1.040 68 71.477 1.011 72.488

Emissione o ri-emissione di
azioni

- 2 194 (173) - - - - - 23 - 23

Rimborso o annullamento di
azioni

(74) 74 1.648 (1.648) - - - - - - - -

Riduzione del capitale e
creazione delle classi di
azioni B e C

16.613 (37.470) - 20.857 - - - - - - - -

Annullamento di azioni della
classe B

(16.613) - - 1.115 - - - - - (15.498) - (15.498)

Remunerazione in azioni - 88 - - - - - - - 88 - 88
Operazioni con azionisti di
minoranza nelle società
controllate

- - - (1.451) - - - - - (1.451) 260 (1.191)

Utile complessivo - - - 59.254 (2.436) 37 (119) - (25) 56.711 (9) 56.702
Utile - - - 59.254 - - - - - 59.254 166 59.420
Utile complessivo cumulato
ante-imposte

- - - - (3.932) 57 (119) - 3 (3.991) (172) (4.163)

Imposte su utile complessivo
cumulato

- - - - 3 (20) - - (3) (20) (3) (23)

Componenti
successivamente
riclassificate nel conto
economico separato

- - - - 1.493 - - - (25) 1.468 - 1.468

Dividendi - - - (40.566) - - - - - (40.566) (284) (40.850)
Altro - - - 18 - - - - - 18 1 19
Saldo al 31 marzo 2014 3.792 116.973 (7.187) (51.428) 8.164 (611) 16 1.040 43 70.802 979 71.781

Nota: dati 2012 e 2013 pro-forma per recepire l’adozione dell’IFRS 11 e le modifiche allo IAS 19.

Documento di Offerta – Cobra Automotive Technologies S.p.A.

43

Rendiconto finanziario consolidato per gli esercizi chiusi rispettivamente il 31 marzo 2013 e il 31
marzo 2014

  Milioni di Sterline
  31 marzo 2014 31 marzo 2013

Pro forma

Flusso di cassa netto da attività operative 6.227 8.824
Flusso di cassa da attività di investimento
Acquisto di partecipazioni in società controllate, al netto della cassa acquisita (4.279) (1.432)
Acquisto di partecipazioni in società collegate e joint ventures, al netto della cassa acquisita (11) (6)